aut oblitū fuisse eorū, quā prius dixerat, arg. l. cū de indebito ff. de prob. hoc. n. cōuenit casui nostro. Nam cū facta fuisse prima donatio cū d. cōditione, eiq; pōste renunciatum fuisse, & ad secundā deuētum, mēntionē fecit D. Augustinus in secūda donatione dī prima donatio ne, & cōditione in ea posita, vt ēs lectura secun dā donationis patet, & refert Dec. d. conf. 190 in 8. fund. & tamē facultatē cōcessit D. Susanā simpliciter dispōnēdi de dīctis bonis in persona filiæ sine expressione dīcta conditionis, unde nec error suis, nec obliuio potest allegari, si cut nec in casu suo dicit Cuma. ergo repetitiō dīcta conditionis cessare debet.

Sextō pīdīctis accedit, q. ubiq̄unque sumus t̄ in cōditione onerosa, vel odiosa posita in dis positione, tūc illa nō cēsetur repetita in alia dis positione simpliciter facta, Itā Bero. conf. 115. nu. 22. uol. 2. citans Dec. conf. 308. ad fin. cor ruptu. nu. qā est in sequēti 309. vbi vult, q. qualitas masculini sexus posita in nno cap. nō intelligatur repetita in alio cap. quoniā ex tali repe titione filia priuaref hāreditate paterna, qđ es fet absurdū, & onerosum, vel odiosum sibi, cū soleat parētes ex voto bona liberis parare, l. cū ratio ff. de bo. damn. at hoc effet in casu nostro, qā mater nupta nō posset ad fauore filiæ dispo nere, ergo cessare dēt repetitiō. Quin & aliud 24 onus t̄ eēt ex parte Matris, nā cum mulieres ad hoc natura generaerūt, ut partus ederent, & maxima cupiditas eis in hoc sit constituta, l. 2. C. de ind. uidu. tol. dare sibi tantum uidua facultatem dispōnendi, diceretur onerosum, quare cessare debet repetitiō.

Septimō nō video, quomodo repetitiō dīcta conditionis hīc locū habere possit, qm̄, vt inqt 25 Bal. in alleg. conf. 153. vōl. 5. omnis tacita t̄ re petitiō procedit, aut ratiōne copula, vel coniunctionis, ut quia sunt plura legata copulata p. dīctionē, & vel p. dīctionē itē, vel p. alias dīctiōes coniunctiās, vel cōnexiās, aut qā regūtur ab eodē verbo, & determinant ab eodē actū verbi determinātis, & regētis totā orationē, sed non facilē fit interpretatio, quōd conditio repetita cēfeatur in diuersis orationibus, ut docet Bar. in l. ita stipulatis. S. Grisog. ff. de verb. obl. cū aliis, quos citat Alcia. Resp. 99. nu. 24. inō vērō Soc. Iun. conf. 3. nu. 40. & conf. 128. nu. 101. uol. 1. ridiculum, & puerile dicit esse, quōd cōditio in una dispōne posita cēfeatur in alia re petita, & cōtra l. filium fami. in prin. ff. quando di. leg. ced. & per eū Bart. in l. fin. ff. de reb. dub. 26 Idemq; multō minus cōcedi debet in t̄ diuersis instrūtis, ut ponit Celsus Hugo conf. 20. nu. 52. qualis est casus noster, nec ex identitate rationis repetitiō fieri pōt, ut vult Bal. loco cito cū supra demonstrauerim diuersam subesse rationem in quinto fundamento.

27 Octauo moueō argumēto, quo t̄ utitur Bal. in conf. 57. in restitutiōne. col. 2. uol. 2. in nouis, vbi dicit, quōd, cū in testamētis latior fiat inter-

interpretatio, non debeimus conditionem sub audire ad restringendum fauore legati. Immō & in cōtractib⁹ idem, l. si ita stipulatus, S. Grisogonus, ad fin. ff. de uerbo. obli. sed nos uersamur in donatione, in qua nedum latior, sed etiam latissima fit interpretatio c. cū dilecti. de dona. & ibi glo. quā signanter inquit de conditio apposita in una donatione, quā dicit nō intelligi repetitam in alia, & sic casum nostrum determinat.

Nonō succedit elegans doctri. Bar. in l. ff. ff. de reb. dub. ubi scribit, q. lz. clausula apposita 28 t̄ principio uel in fine referri soleat ad sequētia, uel p̄cedentia, attamen non refertur, quan do non est principaliter per se posita, sed uenit ad qualificandum actū, cui adiicitur, puta si conditio apponitur uni legato, quia tūc ad aliud legatum non refertur, sequitur Alex. conf. 158. nu. 7. uol. 6. Bolog. cōf. 40. col. 5. Dec. cōf. 92. nu. 1. Soc. Iun. conf. 3. nu. 41. uol. 1. cōf. 26. nu. 5. uol. 3. Capicuus decif. 108. nu. 12. At con ditio uiduitatis adiecta fuit primā donatione ad qualificandum actū disponēdi de bonis donatis in personas nominatas, ergo nō debet censerī repetita in sequenti donatione.

Decimō considero, q. prima donatio conce dens potestatem disponēdi d. susanā *Ipsa spā.* 29 te in habitu individuali continet t̄ poenam, quia pri uabatur potestate libera nominandi, si uidua non remaneret, igitur debet intelligi in casu tñ expresso, non autem ad aliam secundam do nationē extendi, ut pulchrē declarat Bero. cōf. 31. nu. 5. uol. 2. & plēnē Rol. à Val. conf. 59. col. fi. uol. 3. dicens quōd casus poenales sunt stricti iuris, nec recipiunt interpretationē extensiā seu similitudinā, sicut & Natta conf. 339. nu. 9. & sic dīcta conditio uiduitatis poena continens non debet repeti in secunda donatione, ne poena extendatur.

Vnde decimō tanto magis cessare debet dīcta repetitiō, considerata renunciatione primē do nationis, & omnib. & singulis in ea cōtentis, sic quē dīcta conditioni in ea contētā; vis enim 30 t̄ uerborum uniuersalium includit oīa, quae dicī, aut excogitari possunt, & nihil excludunt l. Julianus ff. de leg. 3. latē Crauet. conf. 294. & conf. 308. per totum, dicens quōd uniuersalia uerba uim habent specialis expressionis, secundum Bart. in l. 1. in fin. ff. si quis in ius voca. Iaf. conf. 45. col. pen. vol. 1. cum similib. per eum, tantoq; magis, quod addita fuerunt etiam illa verba, *Quo ad omnia*, ad denotandum intentionem fuisse partium, nedū renuntiandi donationi, & facultati dispōnēdi, sed etiam dīcta conditioni. Quoniam dīcta verba, *Omnibus & singulis in ea contentis, quo ad omnia*, veluti geminata, magis enixam, deliberatam & appen satam uoluntatem demonstrant, l. balista. ff. ad Treb. Bar. in l. cum scimus, C. de agric. & censib. 11. Paris. conf. 9. nu. 56. & 57. & conf. 12. nu. 145. vol. 2. conf. 89. num. 23. vol. 3. pulchrē

Hiero. Gabri. conf. 168. nu. 28. vbi dicit, q. ge minatio uerborum vniuersalium maioris est ro boris, quām reiteratio eorundem actuum, demumq; Natta conf. 110. nu. 5. dicens, q. per ver ba t̄ pingua & geminata colligitur præcisa di sponensis voluntas. Quin vltērius non contēta partes verbis prædictis subinxerunt, *Et vro lunt & intendunt effe in illis statu & gradu, per in de ac si donatio ipsa facta non fuisse*, per quā verba uoluerunt dīctam donationem, facultatem & conditionem inutilem, & sine effectu red di. l. non dubium C. de legib. ibi, *Nen solum in utilia, sed pro infectis haberi*, & ibi Iaf. post Ful go. sicut & Tiraq. de retract. linag. S. 1. gl. 2. nu. 8. & inducta fuit liberatio dīcti cōtractus, sicut quando dicitur, q. bannum habeatur pro cancellato, inducitur eius liberatio. l. inductū C. de solut. Bal. in l. nostram, C. de testi. Io. Andr. in addi. Spec. de accus. vers. cum bānum, domi nus meus Rim. conf. 68. nu. 13. Et sic annullata uel resīfa d. donatione pariter & d. cōditio in ea contenta, ut per glo. in l. si patruis S. patro nū ff. si quid in fra. pa. Bal. in l. imperator lect. 1. ff. de stat. hom. latē Tiraq. in tract. de conflit. limit. 7. nu. 27. Cur. Iun. conf. 130. nu. 6. Rol. à Val. conf. 57. nu. 75. vol. 3. Quibus ita stantibus infero, quōd hic tractari non potest de aliqua 32 t̄ repetitione d. conditionis in prima donatione posita, si donatio sublata fuit, quia nō entis nulla sunt partes, l. eius, qui in prouincia, ff. si cert. pet. & quod annullatum fuit, nullum effec tum (velut repetitionis) parere potest, l. 4. S. cō demnatum ff. de re iudi. Rol. à Val. conf. 76. in fin. uolu. 2. sed sumus in unica donatione facta D. susanā cū facultate simplici, & pura dispōnēdi, non aut sub conditō uiduitatis, quia regulariter conditio nunquā subintelligit, nisi fuerit apposita l. 1. in princ. ff. de condi. & dem. l. si ita stipulatus S. Grisogonus ff. de verb. obl. Natta conf. 459. nu. 8. vnde Doctores, q. disputant de repetitione facienda, vel non, in secunda di spositione, loquuntur t̄ stante dispōne pāmbula, quae fit ualida, non autē quando resīfa fuit & anhilata per mutuā renunciationem in ampla forma, ut in casu nostro. Verum est q. hoc argūt p̄ruidit Deci. in alleg. suo conf. 190. & illi co natur respondere. Dicit. n. q. nos t̄ uidentur, si legatum fiat alicui sub conditione, & illud in alium postea transferatur, legatum & conditio respectu primi legatarii annullatur, & tamen translatio cēfatur facta cum eadem conditio ne l. legatum ff. de adi. leg. l. Gaio. in prin. ff. de alim. & ciba. leg. sed responsio sua nil ualeat, loquitur enim de legato prius uni factō postea in alium translato, quod legatum per translationem non dicitur extingui; Imō adhuc uiuit & durat, nos autem l. quimur de donatione primo & secundo loco eidem persona facta, quo casu conditio primā adiecta non intelligitur in secunda repetita. l. si tibi ff. de adi. leg. & ibi signanter Bar. sic soluit, redditq; rationem qua